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ZMIANY W PRZEPISACH STRZELAŃ PROWADZONYCH PODCZAS ZAWODÓW 
KLASYFIKACYJNYCH PZSS W OKRESIE WRZESIEŃ-GRUDZIEŃ 2012 

 
CEL  

Ze względu na szkoleniowy charakter Zawodów Klasyfikacyjnych PZSS, wprowadzenie 
z wyprzedzeniem obowiązywania części zapowiadanych, nowych przepisów ISSF, umożliwi:  
− wcześniejsze przygotowanie zawodników do wprowadzanych przez ISSF zmian w przepisach,  
− przeprowadzenie zawodów w trybie testowym i przekazanie spostrzeżeń oraz uwag do właściwych 

komisji ISSF.  
 
UWAGA!  

Wprowadzone, nowe zasady rozgrywania Zawodów Klasyfikacyjnych PZSS nie uwzględniają 
wszystkich zmian w przepisach, jak np. dodatkowych wymogów dotyczących strojów strzeleckich (w tym 
butów strzeleckich), dodatkowych ograniczeń dotyczących wyposażenia dodatkowego (absorbery, 
obciążniki).  

Zaleca się jednak, by osoby funkcyjne zawodów zwracały (w trybie WYŁACZNIE informacyjnym!) 
zawodnikom i trenerom uwagę na te zmiany w przepisach, które już od 1 stycznia 2013 roku zaczną 
obowiązywać w całości.  

Należy podkreślić, że ewentualne niezgodności wyposażenia z NOWYMI przepisami muszą być 
traktowane przez sędziów z wyrozumiałością, przy jednoczesnym obowiązku informowania zawodnika 
lub trenera o dostrzeżonych nieprawidłowościach.  

Nowe przepisy ISSF na lata 2013-2016 zostaną oficjalnie zatwierdzone w listopadzie br., mogą więc 
wystąpić jeszcze pewne ich modyfikacje. Wnioski i uwagi organizatorów, zawodników i trenerów będą 
miały wpływ na ich ostateczny kształt. Liczymy na współpracę wszystkich zainteresowanych i 
przekazywanie swoich spostrzeżeń, propozycji korekt oraz opinii, wypracowanych podczas 
rozgrywanych zawodów klasyfikacyjnych, do Kolegium Sędziów PZSS.  
 
PRZEPISY OGÓLNE  
Wskaźniki bezpieczeństwa. Stosowanie wskaźnika bezpieczeństwa potwierdzającego, że broń jest 
rozładowana i zamek otwarty jest obowiązkowe (komentarz: wskaźniki bezpieczeństwa nie muszą być 
oryginalnymi „wstążkami” rozprowadzanymi dotychczas przez niektóre firmy, jak MEC, Gehmann, czy 
Centra. Najprostszym wskaźnikiem jest kilkunastocentymetrowy fragment zwykłej, czerwonej skakanki 
lub grubej żyłki wetknięty do lufy od strony zamka i widoczny dla sędziów).  
Identyfikacja członków jury. Wszyscy Członkowie Jury (sędziowie) zobowiązani są do noszenia 
czerwonych kamizelek „Jury” („Sędzia”) podczas uczestniczenia w zawodach.  
Awarie w konkurencjach 10m, 50m i 300m. Awarie w konkurencjach karabinowych i pistoletowych 
mogą zostać usunięte lub niedziałająca broń może zostać zastąpiona za zgodą Jury (Sędziów), ale nie 
będzie przyznany dodatkowy czas na naprawę lub wymianę broni.  
Tylko jeden karabin. Ten sam karabin musi być używany do wszystkich eliminacji, kwalifikacji i finału w 
danej konkurencji. Zamek, lufa i główne łoże nie mogą być wymieniane, ale akcesoria dołączone do 
zamka, lufy lub łoża mogą być wymieniane (komentarz: ograniczenie nie dotyczy przypadku awarii 
broni).  
Test normalnego chodzenia. Aby wykazać, że podeszwy butów są elastyczne, zawodnicy muszą 
chodzić normalnie przez cały czas, podczas gdy są w strefie zawodów. Powtarzające się naruszenia 
mogą skutkować 2-punktową karą lub nawet dyskwalifikacją (komentarz: ISSF jest bardzo wyczulona na 
tzw. „kaczy chód” zawodników i będzie wymagać od sędziów ścisłego respektowania tego przepisu).  
Statyw karabinowy. Żadna część statywu karabinowego, który jest używany do opierania karabinu 
pomiędzy złożeniami, nie może być wyższa niż ramiona zawodnika gdy stoi. (komentarz: uwaga, 
autorom chodzi o wysokość w postawie stojącej, a więc w złożeniu, a nie jak dotychczas, gdy zawodnik 
stoi swobodnie).  
 
KWALIFIKACJE Kpn, Ppn  
Czas przygotowawczy połączony ze strzałami próbnymi, czas 15 min.  
Kpn60, Ppn60 strzały oceniane, czas 75 min.  



Zmiany w przepisach strzelań prowadzonych podczas zawodów klasyfikacyjnych PZSS  
w okresie wrzesień-grudzień 2012 

Uchwała Prezydium PZSS – Warszawa, 17 września 2012 roku 2 

Kpn40, Ppn40 strzały oceniane, czas 50 min.  
Do FINAŁU kwalifikuje się 8 zawodników z najwyższym wynikiem kwalifikacjach. W przypadku 
równych wyników, o wejściu do finału decyduje liczba 10-ek wewnętrznych, ewentualnie tak, jak 
dotychczas „zasada liczenia od końca”. Nie rozgrywa się baraży o wejście do finału.  
 
FINAŁY (liczone od zera!) Kpn, Ppn  
Zawodnicy zgłaszają się do „Strefy zgłoszenia do Finału ” na 30 min przed pierwszym strzałem 
finałowym.  
Zawodnicy wnoszą sprzęt na stanowiska na 20 min przed pierwszym strzałem finałowym.  
 
KONKURENCJE KARABINOWE:  
Komenda „NA STANOWISKA” na 15 min przed pierwszym strzałem finałowym.  
Po 2 min komenda „CZAS PRZYGOTOWAWCZY I STRZAŁY PRÓBNE … START”.  
Na 30 sek przed końcem czasu przygotowawczego i strzałów próbnych komenda „30 SEKUND”.  
Po zakończeniu 8 minutowego czasu przygotowawczego i strzałów próbnych komenda „KONIEC 
CZASU PRZYGOTOWAWCZEGO I STRZAŁÓW PRÓBNYCH… STOP… ROZŁADUJ”.  
Zawodnicy pozostawiają karabiny na stanowiskach. Sędzia stanowiskowy musi sprawdzić, czy zamki są 
otwarte i czy są w nich „wskaźniki bezpieczeństwa”.  
 
KONKURENCJE PISTOLETOWE:  
Komenda „NA STANOWISKA” na 12 min przed pierwszym strzałem finałowym.  
Po 2 min komenda „CZAS PRZYGOTOWAWCZY I STRZAŁY PRÓBNE … START”.  
Na 30 sek przed końcem czasu przygotowawczego i strzałów próbnych komenda „30 SEKUND”.  
Po zakończeniu 5 minutowego czasu przygotowawczego i strzałów próbnych komenda „KONIEC 
CZASU PRZYGOTOWAWCZEGO I STRZAŁÓW PRÓBNYCH … STOP… ROZŁADUJ”.  
Zawodnicy pozostawiają pistolety na stanowiskach. Sędzia stanowiskowy musi sprawdzić, czy zamki są 
otwarte i czy są w nich „wskaźniki bezpieczeństwa”.  
 
PREZENTACJA FINALISTÓW na 5 min przed pierwszym strzałem finałowym.  
Po prezentacji komenda „NA STANOWISKA”.  
 
KONKURENCJE KARABINOWE (tylko!)  
Po 30 sek komenda „DOKOŃCZENIE STRZAŁÓW PRÓBNYCH… START”.  
Na 30 sek przed końcem czasu przygotowawczego i strzałów próbnych komenda „30 SEKUND”.  
Po zakończeniu 2 minutowego czasu na strzały próbne komenda „KONIEC STRZAŁÓW PRÓBNYCH… 
STOP”.  
 
KONKURENCJE PISTOLETOWE  
Po 60 sek sędzia wydaje komendę do pierwszej serii finałowej (komentarz: UWAGA! W przypadku 
konkurencji Ppn NIE MA dokończenia 2 minutowego strzałów próbnych!)  
 
CZĘŚĆ I FINAŁU, DWIE SERIE FINAŁOWE 3 STRZAŁOWE  
Komenda „ DO PIERWSZEJ SERII OCENIANEJ ŁADUJ”; po 10 sek komenda „START”.  
Po 140 sek sygnał dźwiękowy (komentarz: należy użyć dowolnego sygnału słyszalnego dla zawodnika, 
ale niepowodującego zaburzenia koncentracji!). UWAGA! W przypadku rozgrywania finału na tarczach 
papierowych, czas dania sygnału: 170 sek.  
Po 150 sek lub gdy wszyscy ukończyli serię - komenda „STOP”. UWAGA! W przypadku rozgrywania 
finału na tarczach papierowych: 180 sek.  
15-20 sekund komentarz wyników, wyniki indywidualne nie są kolejno odczytywane.  
Komenda „DO KOLEJNEJ SERII OCENIANEJ ŁADUJ”; po 10 sek komenda „START”.  
Po 140 sek sygnał dźwiękowy. (UWAGA! Przy tarczach papierowych: 170 sek.)  
Po 150 sek lub gdy wszyscy ukończyli serię - komenda „STOP”. (UWAGA! Przy tarczach papierowych: 
180 sek.)  
Komentarz wyników i informacja, że od tej chwili strzały będą oddawane na komendę pojedynczo i po 
każdych dwóch strzałach odpada z rywalizacji finalista będący najniżej w rankingu.  
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CZĘŚĆ II FINAŁU, STRZAŁY POJEDYNCZE  
Komenda „DO KOLEJNEGO STRZAŁU OCENIANEGO ŁADUJ”; po 10 sek komenda „START”.  
Po 35 sek sygnał dźwiękowy.  
Po 45 sek komenda „STOP”.  
Komentarz wyników i po parzystych strzałach informacja kto odpada z rywalizacji.  
Zawodnik odpadający po 8 strzałach zajmuje 8 miejsce w Finale.  
SEKWENCJA jest powtarzana.  
Zawodnik odpadający po 10 strzałach zajmuje 7 miejsce w Finale.  
Zawodnik odpadający po 12 strzałach zajmuje 6 miejsce w Finale.  
Zawodnik odpadający po 14 strzałach zajmuje 5 miejsce w Finale.  
Zawodnik odpadający po 16 strzałach zajmuje 4 miejsce w Finale.  
Zawodnik odpadający po 18 strzałach zajmuje 3 miejsce w Finale.  
Po 20 strzałach wyłaniany jest zwycięzca i zawodnik zajmujący 2 miejsce w Finale.  
Uwaga, odpadający z rywalizacji zawodnik pozostawia rozładowany pistolet/karabin z umieszczonym 
„wskaźnikiem bezpieczeństwa” i schodzi ze stanowiska.  
Poza linią ognia muszą być przygotowane krzesła dla zawodników schodzących ze stanowisk.  
 
BARAŻ  
Jeśli kilku zawodników ma identyczny, najniższy wynik, oddają na komendę pojedyncze strzały, aż do 
rozstrzygnięcia.  
 
NIESPRAWNOŚCI W FINALE  
Jeśli zawodnik zasygnalizuje niesprawność uznaną, przysługują mu 2 min na naprawę lub zamianę 
karabinu/pistoletu. Na komendę oddaje brakujący strzał. Jeśli niesprawność uznana wystąpi w trakcie 
serii 3 strzałowej jego dotychczasowe strzały w serii są anulowane i na komendę powtarza całą serię.  
 
AWARIA TARCZY  
W przypadku niezarejestrowania strzału, zawodnik na komendę powtarza go. Jeśli ponownie strzał nie 
zostanie zarejestrowany, zawodnik przechodzi na stanowisko zapasowe i na komendę oddaje strzał. 
Jeśli awaria nastąpiła podczas serii 3 strzałowej, zawodnik powtarza całą serię. Jeśli pierwszy strzał 
zostanie zarejestrowany, zawodnik musi dokończyć serię. Jeśli pierwszy strzał nie zostanie 
zarejestrowany, zawodnik przechodzi na stanowisko zapasowe i powtarza serię.  
Gdy tylko zawodnik przejdzie na zapasowe stanowisko, tarcze zmieniane są na próbne i wszyscy 
finaliści mają 2 min czasu na strzały próbne. Natychmiast po zakończeniu strzałów próbnych, zawodnik 
przeniesiony powtarza swoją brakującą serię lub strzał.  
 
ZAKOŃCZENIE FINAŁU  
Po oddaniu 20 strzału, jeśli nie ma remisu i protestów, sędzia informuje „WYNIKI SĄ OSTATECZNE”. 
Komentarz i ogłoszenie nazwisk trzech najwyżej sklasyfikowanych zawodników.  
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